
 
 

Vážení rodiče,  

v pondělí 25. května se ve školce budeme opět těšit na Vaše děti. Z důvodu ochrany zdraví 

dětí i zaměstnanců a nutnosti dodržení nastavených protiepidemiologických opatření, je 

vyžadováno dodržování těchto hygienických a provozních podmínek: 

1. Provoz mateřské školy je dočasně omezen od 7:00 do 16:30 hodin  

2. Je nutno dodržet stanovený čas přijímání a vyzvedávání dětí   

Příchod:  7:00 - 8:00 hodin  

Vyzvedávání: 12:15 – 12:45 hodin 

  14:30 – 16:30 hodin  

Systém pro odhlašování funguje stejně jako dříve: strava.cz nebo SMS.  

3. Vstup do areálu školy je pro všechny povolen jen s rouškou (štít není dostatečná 

ochrana dýchacích cest).  

4. Rodič podepíše před nástupem dítěte do mateřské školy čestné prohlášení o 

neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění. 

5. K docházce do mateřské školy jsou přijímány pouze děti zdravé, bez sebemenších 

příznaků respiračního onemocnění. Jakékoliv známky onemocnění mohou být 

důvodem pro nepřijetí dítěte do mateřské školy. Ve školce bude k dispozici 

bezdotykový teploměr. Dítěti může být změřena v průběhu dne teplota, pokud se 

jeví, že dítě není zcela zdravé.  

Případné alergie projevující se rýmou a kašlem doložte aktuálním lékařským 

potvrzením.  

6. V případě výskytu onemocnění či uložení karantény v rodině, je rodič povinen 

okamžitě kontaktovat MŠ telefonem nebo mailem. 

Předávání dětí při příchodu a odchodu: 

a) Ranní předávání dítěte proběhne u hlavního vstupu do budovy MŠ.  

S dítětem přichází do areálu pouze jedna osoba (zákonný zástupce). 

Dítě s batůžkem předáte paní učitelce (první den také podepsané čestné prohlášení), 

dítě pak odvede do třídy určená pracovnice školky.  

Doprovodu není povolen vstup do budovy MŠ. 

Veškerá komunikace v rámci předávání bude omezena na minimum, abychom 

zajistili co nejrychlejší způsob předávání dětí.  



 
 

b) Při vyzvedávání dětí v poledne i odpoledne zazvoníte na zvonek u dveří, domácím 

telefonem nahlásíte jméno dítěte a vyčkáte příchodu pracovnice školy, která Vám dítě 

přivede.  

Při odpoledním pobytu na zahradě, budou děti předávány na určeném označeném 

místě. Přítomná učitelka zajistí předání dítěte i s batůžkem, pak urychleně opustíte 

areál školy. Do budovy již NIKDO nevstupuje. 

c) Doprovod jednotlivých dětí bude při přijímání/vyzvedávání dítěte dodržovat rozestupy 

minimálně 2 m. 

Děti budou pro pobyt v mateřské škole potřebovat batůžek a v něm: 

 2 podepsané uzavíratelné igelitové sáčky na roušky nadepsané ČISTÉ A POUŽITÉ.  

V sáčku na čisté roušky budou vloženy 2 čisté podepsané roušky, pro případ, jejich 

nutného použití během dne. Běžně děti v MŠ roušky nosit nebudou. 

 dvoje čisté náhradní oblečení (spodní prádlo, ponožky, tričko, elasťáky nebo 

tepláčky). Přiveďte děti v oblečení, ve kterém si budou hrát ve třídě, aby se ráno 

nemusely převlékat. 

Rodiče zajistí každodenní kontrolu batůžku – výměnu a doplnění roušek + sáčků, 

každý den čisté oblečení, přečtení případných vzkazů od učitelek. 

Z důvodů eliminace rizika možného šíření nákazy nebudou děti nosit do mateřské školy 

vlastní hračky. 

Vzhledem k tomu, že kontakt se zákonnými zástupci dětí bude omezen (nebudou vstupovat 

do budovy) a při přijímání dětí budou pomáhat i ostatní pracovníci mateřské školy 

(provozní zaměstnanci, asistenti, apod.) bude komunikace s rodiči probíhat prostřednictvím 

písemných vzkazů, popřípadě prostřednictvím telefonu.  

Zejména při ranním předávání dětí je nutné počítat s delší čekací dobou a tvořící se 

frontou. 

 

Děkujeme, že dodržíte veškerá stanovená opatření, která mohou být dle aktuální situace 

pozměněna.  

Mgr. Radka Melichnová a všechny pracovnice školy 


